824002477 y código de expediente 53248 SERVICIO DE RADIODIFUSION 
SONORA COMUNITARIA, por lo que se avocó conocimiento de las diligencias con Auto No.1261 del 25 
de septiembre de 2018, y libró mandamiento de pago mediante Auto No.1262 del 25 de septiembre de 
2018, por valor de QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($584.000,00) más los 
intereses moratorios, indexaciones y actualizaciones que se llegaren a causar hasta cuando se efectuare 
el pago total de la obligación identificada contablemente con el Nº831-1597 

Mediante Resolución No. 480 del 2 de marzo de 2023 se profirió resolución de seguir adelante dentro del

[...]

Mediante Resolución No.480 del 2 de marzo de 2023, se ordenó seguir adelante con la ejecución.  

Una vez notificada la orden de seguir adelante con la ejecución, dentro del presente proceso de cobro 
coactivo, mediante Resolución No 1202 del 26 de mayo de 2025 se liquidó el crédito por valor de DOS 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($2.229.069,00), con fecha de corte al 30 de mayo de 2025. 

La mencionada Resolución se notificó por aviso el 1 de julio de 2025, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 565, 567 y 568 del Estatuto Tributario y el numeral 6.5.5.2 del Manual de 
Cobro Persuasivo y Coactivo del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones.

[...]

En mérito de lo expuesto, la Coordinación del GIT de Cobro Coactivo de la Dirección Jurídica del 
Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1.- APROBAR en todas y cada una de sus partes la liquidación del crédito realizada 
mediante Resolución No. 1202 del 26 de mayo de 2025 por la suma de DOS MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($2.229.069,00), con fecha 
de corte al 30 de mayo de 2025, en contra de la CORPORACIÓN COMUNITARIA RITMO ESTÉREO, 
con NIT. 824002477 y código de expediente 53248 SERVICIO DE RADIODIFUSION SONORA 
COMUNITARIA 

ARTÍCULO 2.- HACER efectivos los títulos de depósito que llegaren a constituirse con posterioridad